
EO9F6scLEL -OI 
L/S6P “3 oleosed 

ZUI 8/07 oo PAoaord 

  ZU OP Ao1so4d tu2ejNndiueu 

“O4'S “WIEPPINZ - 38S JA BU a28$ N 28504d `VY A EUAO2INd e a18ZEAAA 

 



  
  

PPiaeid usfuenopwaeu 4E 

  

  

    
(tu EET) W TT X TT 

eyAP] BAOdnistd 

(zu 807) U FOL TT 

  OjoUI 2NoADId 
    

Ae'a 

“O'J'S “WIEPPINZ - JaS JA eu 222S N 28SO1d `N“ A euAo2fnde @1SIZEAMAA



   

VÁŠ DOPIS Č. J. / ZE DNE ČÍSLO JEDNACÍ VYŘIZUJE/LINKA HRADEC KRÁLOVÉ 

 - PLa/Bo/2022/028600 XXX 29.4.2025 

 XXX 

Vývaziště a půjčovna v k. ú. Proseč u Seče na VD Seč 

Na Povodí Labe, státní podnik byla dne 13. 6. 2022 doručena Vaše žádost o vydání souhlasu správce 
účelové vodní cesty s umístěním a provozováním vývaziště a půjčovny na vodní ploše VD Seč 
na pozemku p. č. 495/1 v k. ú. Proseč u Seče, cca na souřadnicích (S-JTSK) X: -659132, Y: -1083916, 
č. h. p. 1-03-03-0250-1-00.  

Jedná se o legalizaci stávajícího zařízení. Žádost je doložena jednoduchým technickým popisem 
a situačním schématem. V místě je umístěno jedno plovoucí molo o rozměrech 2 x 10,4 m (20,8 m2) 
s přístupovou lávkou o rozměru 1,1 x 12,2 m, které je nerezové konstrukce a nadnášeno plastovými 
plováky. Plovoucí zařízení slouží k podnikatelské činnosti (půjčovna šlapadel) a k vyvázání 
7 neevidovaných plavidel. 

Z hlediska správce povodí konstatujeme, že vzhledem k charakteru a rozsahu je záměr možný. 

Z hlediska zájmů daných § 23a vodního zákona, platným Národním plánem povodí Labe a Plánem 
dílčího povodí Horního a středního Labe (§ 24 až § 26 vodního zákona) je předmětný záměr možný, 
protože lze předpokládat, že jeho realizací nedojde ke zhoršení stavu dotčeného vodního útvaru, 
a  že  záměr nebude mít za následek nedosažení dobrého stavu dotčeného vodního útvaru.  

Z hlediska dalších zájmů sledovaných vodním zákonem souhlasíme za podmínky, že záměr bude 
předložen k vyjádření příslušnému vodoprávnímu úřadu, které  nám bude předloženo před uzavřením 
nájemní smlouvy.  

Povodí Labe, státní podnik jako příslušný správce účelové vodní cesty souhlasí s provozem 
vývaziště a půjčovny za splnění podmínek: 

1) Provozovatel viditelně označí konstrukci mola evidenčním číslem, které přidělí správce vodní cesty 
při uzavření nové nájemní smlouvy pro jeho umístění. Výška písma bude minimálně 10 cm. 
Zároveň bude molo osazeno informační cedulí s uvedenými údaji o provozovateli – jméno a tel. 
kontakt. 

2) Je zakázáno se vyvazovat na předměty, které neumožňují dostatečně pevné zajištění plavidla, 
zejména stromy, zábradlí, sloupy, pilíře, patníky, žebříky nebo svodidla (dle § 93 vyhlášky 
č. 67/2015 Sb., o  pravidlech plavebního provozu). 

3) Nesouhlasíme s vyvazováním mola pomocí provazu kolem stromů. Konstrukce, umístění a vzhled 
nově osazovaných vázacích prvků budou v předstihu s námi konzultovány. Kontaktní osoba 
je XXX, tel.: XXX, e-mail: XXX. 

4) Nejsou povoleny žádné další stavební úpravy břehu, betonové konstrukce ani oplocení. Provádění 
břehových úprav a zásahy do břehového porostu je možné pouze se souhlasem Povodí Labe, 
státní podnik.  

5) Provozem vývaziště a půjčovny nesmí dojít ke znečištění podzemních a povrchových vod 
(ve  smyslu § 38 a  §  39 vodního zákona).  

TELEFON 495 088 111   
E-MAIL podatelna@pla.cz 
IČO 70890005 
DIČ CZ70890005 
IDDS dbyt8g2 
Obchodní rejstřík vedený u KS v Hradci Králové, 

oddíl A, vložka 9473 
 

 
 
Zuiddam s.r.o 
Daniel Zuiddam 
Ústupky 120 
538 07 SEČ 
 
 

Povodí Labe, státní podnik 
Víta Nejedlého 951/8, Slezské Předměstí, 500 03 Hradec Králové 

 



   

6) Zařízení musí snést účinky kolísání hladiny VD Seč. 

7) Provozovatel zařízení bude na vlastní náklady zajišťovat řádný stav přilehlých břehových pozemků 
(údržba břehových porostů, sekání travního a náletového porostu, uklízení odpadků apod.) 
a plovoucí molo udržovat v řádném technickém stavu. 

8) Břehový porost nesmí být provozem půjčovny poškozen. 

9) Vhodným technickým opatřením bude zamezeno samovolnému odplavení plavidel a mola, 
zejména pak v případě kolísání hladiny. 

10) V období od 1. 11. až 31. 3. budou plavidla a plovoucí molo vymístěny a uloženy na vlastní náklady 
mimo maximální zátopu VD Seč.  

11) V případě provozní potřeby údržby vodní nádrže provede provozovatel půjčovny na výzvu správce 
účelové vodní cesty vymístění mola na vlastní náklady. 

12) Povodí Labe, státní podnik nenese odpovědnost za škody způsobené kolísáním hladiny VD  Seč. 

13) O případných změnách ve využití, vybavení či zařízení je provozovatel povinen neprodleně 
informovat správce účelové vodní cesty.  

14) K umístění a provozování půjčovny je nezbytné povolení plavebního úřadu. 

15) Upozorňujeme, že se lokalita nachází na území CHKO Železné hory a EVL Chrudimka. 

16) K umístění mola je nezbytný souhlas od města Seč. 

Z hlediska majetkoprávních vztahů konstatujeme, že vývaziště se nachází na pozemku p.  č.  495/1 
v k.  ú. Proseč u Seče, ke kterému vykonává právo vlastníka Povodí Labe, státní podnik. Z tohoto důvodu 
je třeba dořešit majetkoprávní vztahy k dotčenému majetku ve správě státního podniku Povodí Labe 
a uzavřít novou nájemní smlouvu.  

Ve věci uzavření příslušných smluvních vztahů se formou žádosti (s uvedením čísla jednacího tohoto 
stanoviska) obraťte na Ing. XXX, tel.: XXX, e-mail: XXX, přičemž Vaše žádost musí být doplněna o 
následující doklady: 

 kopie aktuálního snímku katastrální mapy s ortofotopodkladem/ situace s vyznačením rozsahu 
užívaného majetku, včetně vyčíslení výměry, 

 souhlas Státní plavební správy, 
 vyjádření, souhlas či povolení vodoprávního úřadu, 
 písemné čestné prohlášení nájemce o tom, že má zajištěno právo průchodu k předmětu nájmu 

přes pozemky třetích osob, 
 souhlasné stanovisko města. 

Platnost tohoto stanoviska je stanovena na 2 roky od data jeho vydání, pokud v této době nebude využito 
pro vydání platného rozhodnutí nebo jiného opatření vodoprávního a plavebního úřadu, pro které 
je  podkladem. V této věci je za Povodí Labe, státní podnik oprávněna jednat jeho organizační jednotka, 
Povodí Labe, státní podnik, závod Pardubice.  

Místem pro doručování důležitých písemností, zejména rozhodnutí, zůstává Povodí Labe, státní podnik, 
Víta Nejedlého 951, 500 03 Hradec Králové.  

 

 

 

XXX 
vedoucí odboru 
technickoprovozní činnosti 

Na vědomí 
1) Státní plavební správa, pobočka Praha 
2) PL – závod Pardubice 
3) Město Seč 



Komu: XXX 
Od: XXX 
Datum: 24.3.2025 08:39 
Kopie: XXX 
Předmět: Aktualizace stanoviska č. j. PLa/Bo/2022/028600 - vývaziště a půjčovna v k. ú. 
Proseč na VD Seč, Zuiddam, s.r.o., SEČ-44003 

Dobrý den, 
 
 
na Povodí Labe, státní podnik byla dne 19. 3. 2025 doručena Vaše žádost o 
vydání první aktualizace souhlasného stanoviska správce účelové vodní cesty k umístění a 
provozování vývaziště a půjčovny v k. ú. Proseč u Seče, cca na souřadnicích (S-JTSK) X: -
659132, Y: -1083916 ze dne 9. 9. 2022 pod č. j. PLa/Bo/2022/028600.  
  
O aktualizaci stanoviska bylo požádáno z důvodu vypršení časové platnosti 
stanoviska. Oproti původní žádosti nedošlo ke změně parametrů. Tímto prodlužujeme 
platnost stanoviska pro provozování půjčovny č. j. PLa/Bo/2022/028600 do 31. 12. 2025. 
 
S pozdravem a přáním krásného dne 
Ing. XXX 
 
Povodí Labe, státní podnik 
Víta Nejedlého 951/8 
500 03 Hradec Králové 
tel.: XXX 
e-mail: XXX 
 


